

MAPA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | F-TECH COMERCIAL EIRELI | | MICROTECNICA INFORMATICA LTDA | | SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | | RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869 | | Indicadores Estatísticos | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------|-------|---|-------------------|--|-------------------|--|-------------------|--|-------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| | | | | CNPJ: 15.274.536/0001-72 | | CNPJ: 01.590.728/0006-98 | | CNPJ: 53.249.470/0001-50 | | CNPJ: 47.172.975/0001-60 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 1 | DESKTOP TIPO I | UNID | 1000 | R\$ 5.080,00 | R\$ 5.080.000,00 | R\$ 5.329,73 | R\$ 5.329.730,00 | R\$ 6.287,78 | R\$ 6.287.780,00 | R\$ 6.950,00 | R\$ 6.950.000,00 | R\$ 5.911,87 | R\$ 5.911.870,00 | R\$ 866,01 | 14% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MULTI PC INFORMATICA LTDA | | 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI | | ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS | | SQNTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 05.433.483/0001-31 | | CNPJ: 29.846.708/0001-40 | | CNPJ: 22.415.106/0001-99 | | CNPJ: 39.700.602/0001-97 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 2 | DESKTOP TIPO II | UNID | 2000 | R\$ 12.976,80 | R\$ 25.953.600,00 | R\$ 14.976,80 | R\$ 29.953.600,00 | R\$ 10.600,00 | R\$ 21.200.000,00 | R\$ 11.760,00 | R\$ 23.520.000,00 | R\$ 12.578,40 | R\$ 25.156.800,00 | R\$ 1.870,37 | 14% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112 | | CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171 | | ELITH INFORMATICA LTDA | | MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 40.950.887/0001-01 | | CNPJ: 28.521.211/0001-99 | | CNPJ: 44.450.107/0001-07 | | CNPJ: 31.486.099/0001-07 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 3 | DESKTOP TIPO III - WORKSTATION | UNID | 60 | R\$ 19.000,00 | R\$ 1.140.000,00 | R\$ 19.001,00 | R\$ 1.140.060,00 | R\$ 19.998,31 | R\$ 1.199.898,60 | R\$ 20.000,00 | R\$ 1.200.000,00 | R\$ 19.499,82 | R\$ 1.169.989,20 | R\$ 576,57 | 2% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI | | TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI | | JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA | | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 23.539.439/0001-92 | | CNPJ: 18.563.457/0001-70 | | CNPJ: 07.393.973/0001-87 | | CNPJ: 13.481.371/0001-84 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 4 | NOTEBOOK | UNID | 300 | R\$ 6.000,00 | R\$ 1.800.000,00 | R\$ 7.399,99 | R\$ 2.219.997,00 | R\$ 7.400,00 | R\$ 2.220.000,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 2.250.000,00 | R\$ 7.074,99 | R\$ 2.122.497,00 | R\$ 718,21 | 10% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI | | EMBALAGENS VIDA LTDA | | TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA | | LUZS CONSULTORIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 28.584.157/0003-92 | | CNPJ: 07.443.848/0001-34 | | CNPJ: 33.260.627/0001-30 | | CNPJ: 46.151.309/0001-83 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 5 | MONITOR | UNID | 3000 | R\$ 1.180,00 | R\$ 3.540.000,00 | R\$ 1.190,00 | R\$ 3.570.000,00 | R\$ 1.490,00 | R\$ 4.470.000,00 | R\$ 1.530,00 | R\$ 4.590.000,00 | R\$ 1.347,50 | R\$ 4.042.500,00 | R\$ 188,39 | 13% | 4 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 37.513.600,00 | | R\$ 42.213.387,00 | | R\$ 35.377.678,60 | | R\$ 38.510.000,00 | | R\$ 38.403.656,20 | | | | |

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprescos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, nesta planilha não houveram preços excluídos por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.

Rio Branco-AC, 12 de julho de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **Clemilson Laurentino dos Santos, Supervisor(a) Administrativo(a)**, em 12/07/2023, às 09:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tjac.jus.br/verifica> informando o código verificador **1518967** e o código CRC **9030B80C**.